

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0106.01/2021
Processo Administrativo Nº 2705.01/2021-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Data de Publicação: 01/06/2021 11:57:53

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/06/2021 00:51:26	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
03/06/2021 01:04:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
10/06/2021 11:12:10	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME
11/06/2021 09:11:08	CADASTRO DE PROPOSTA	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
11/06/2021 10:42:16	CADASTRO DE PROPOSTA	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI
11/06/2021 10:51:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI
11/06/2021 17:56:13	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
11/06/2021 18:04:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
12/06/2021 11:56:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
12/06/2021 12:02:47	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
12/06/2021 13:41:32	CADASTRO DE PROPOSTA	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME
12/06/2021 13:50:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
12/06/2021 14:01:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME
13/06/2021 06:52:53	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
13/06/2021 07:45:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
14/06/2021 07:24:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: cortiarte	Modelo: cortiarte	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 197,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: bwg	Modelo: bwg	
Descrição: Arame galvanizado 18				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 17,69		Valor Total: 4.422,50
Item: 3	Unidade: PCT.	Marca: neon	Modelo: neon	
Descrição: Balão Sortido tamanho 7mm, pacote c/50 unid.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,07		Valor Total: 4.035,00
Item: 4	Unidade: PCT.	Marca: premier	Modelo: premier	
Descrição: Borracha Ponteira, pacote com 100 unid.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 16,07		Valor Total: 3.214,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: maxima	Modelo: maxima	
Descrição: Caderno com 12 Matérias, capa dura.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 20,25		Valor Total: 8.100,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: maxima	Modelo: maxima	
Descrição: Caderno Pequeno 10 matérias.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 19,43		Valor Total: 7.772,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 7	Unidade: PCT.	Marca: happy time	Modelo: happy time
Descrição: Canetas Hidrográfica 12 cores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,03	Valor Total: 1.203,00	
Item: 8	Unidade: PCT.	Marca: colfor peans	Modelo: colfor peans
Descrição: Canetinha Neo pen 12 cores.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 791,00	
Item: 9	Unidade: PCT.	Marca: escolar	Modelo: escolar
Descrição: Cartolina cores variadas, pacote com 20 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 7.995,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: maxi cola	Modelo: maxi cola
Descrição: Cola branca unid. 90g, caixa com 12 unid.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,02	Valor Total: 575,50	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: maxi cola	Modelo: maxi cola
Descrição: Cola com Glitter 25g, com 06 Cores Sortidas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,91	Valor Total: 1.582,00	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: brascoplast	Modelo: brascoplast
Descrição: Cola de contato 75g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,28	Valor Total: 928,00	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: cola do artesão	Modelo: cola do artesão
Descrição: Cola de silicone peso líq. 100ml/85g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,28	Valor Total: 928,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: polar	Modelo: polar
Descrição: Cola isopor unid. 90g, caixa com 12 unid.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,95	Valor Total: 1.438,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: ecole	Modelo: ecole
Descrição: Corretivo líquido 18ml caixa c/ 12 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,69	Valor Total: 3.969,00	
Item: 16	Unidade: PCT.	Marca: dubflex	Modelo: dubflex
Descrição: E.V.A com Gliter pct. com 5 und.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,43	Valor Total: 234,30	
Item: 17	Unidade: PCT.	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope M, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 6.140,00	
Item: 18	Unidade: PCT.	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope P, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,35	Valor Total: 3.070,00	
Item: 19	Unidade: PCT.	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelopes G, A4 pacote com 100 unid.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,12	Valor Total: 6.624,00	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: gatte	Modelo: gatte
Descrição: Estilete Retrátil 6, Corpo Injetado, Lamina em Aço Especial, Botão para Trava da Lamina.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,31	Valor Total: 565,50	
Item: 21	Unidade: PCT.	Marca: dubflex	Modelo: dubflex
Descrição: Eva Sortido Pct 10 Und			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 47,66	Valor Total: 4.289,40	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: cavia	Modelo: cavia
Descrição: Extrator de Grampo			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 323,00	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: polltcart	Modelo: polltcart
Descrição: Fichário de A a Z			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 79,17	Valor Total: 7.917,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: tartan	Modelo: tartan
Descrição: FITA ADESIVA CREPE MARROM 45X50 3M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,49		Valor Total: 704,70
Item: 25	Unidade: PCT.	Marca: eurocel	Modelo: eurocel
Descrição: Fita adesiva pp 2000 12mmx30m transparente, pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,33		Valor Total: 339,90
Item: 26	Unidade: PCT.	Marca: papel almaço	Modelo: papel almaço
Descrição: Folha com Pauta, pct. com 100 unid.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,39		Valor Total: 4.617,00
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: bachang	Modelo: bachang
Descrição: Grampeador 26/6			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,39		Valor Total: 307,80
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo galvanizado 26/6, caixa com 5000 unid.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 120,90
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: cis plastic	Modelo: cis plastic
Descrição: Lápis de Cor, tamanho grande, com 12 cores.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 726,00
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: multi collar	Modelo: multi collar
Descrição: Lápis preto nº 2, caixa com 144 unid.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,54		Valor Total: 305,40
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: grafset	Modelo: grafset
Descrição: Livro de ata com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,71		Valor Total: 117,10
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: grafset	Modelo: grafset
Descrição: Livro de Ponto com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,53		Valor Total: 95,30
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: grafset	Modelo: grafset
Descrição: Livro de Protocolo com 50 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,95		Valor Total: 129,50
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: conta facil	Modelo: conta facil
Descrição: Molhador de Dedo 12g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 117,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: sanremo	Modelo: sanremo
Descrição: Organizador de Plástico 75 litros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 95,33		Valor Total: 9.533,00
Item: 36	Unidade: PCT.	Marca: billa	Modelo: billa
Descrição: Palito Churrasco, pacote com 100 unid.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,98		Valor Total: 2.980,00
Item: 37	Unidade: PCT.	Marca: a4	Modelo: a4
Descrição: PAPEL 40 KG, tamanho A4, pct. 500 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,87		Valor Total: 13.935,00
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: itapel	Modelo: itapel
Descrição: PAPEL A4, caixa com 10 resmas de 500 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 161,58		Valor Total: 1.615,80
Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: contact	Modelo: contact
Descrição: Papel Adesivo, 50 metros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,675		Valor Total: 198,70
Item: 40	Unidade: FOLHA	Marca: agape	Modelo: agape
Descrição: Papel crepom			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 152,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 41	Unidade: PCT.	Marca: innova	Modelo: innova
Descrição: Papel Duplex, pacote com 20 unid.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,43		Valor Total: 2.343,00
Item: 42	Unidade: PCT.	Marca: polen	Modelo: polen
Descrição: Papel Fosco PCT 10 Folhas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,43		Valor Total: 2.343,00
Item: 43	Unidade: FARDOS	Marca: kraft	Modelo: kraft
Descrição: Papel Madeira Com 100 Folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,74		Valor Total: 557,40
Item: 44	Unidade: PCT.	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Pasta Canaleta A4, pacote com 10 unid.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,43		Valor Total: 3.748,80
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Pasta Catalogo A4, c/ 20 sacos .			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,04		Valor Total: 4.006,40
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: Pasta Registradora, Ofício, Fina, Preta, A-Z.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 748,80
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: frama	Modelo: frama
Descrição: Pasta Registradora, Ofício, Larga, Preta, A-Z.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,88		Valor Total: 1.420,80
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: plascone	Modelo: plascone
Descrição: Pasta Transparente 6mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 468,00
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: prayon	Modelo: prayon
Descrição: Percevejo Latonado, pacote com 50 unid.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 452,00
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: joggar office	Modelo: joggar office
Descrição: Perfurador 40 Folhas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,86		Valor Total: 937,20
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Pincel P/ Tinta Guache Nº 4			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 70,20
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: tigre	Modelo: tigre
Descrição: Pincel P/ Tinta Guache Nº 6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 118,50
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: keep	Modelo: keep
Descrição: Pincel para Quadro Branco (Azul, Preto, Vermelho)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,27		Valor Total: 218,10
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: stalo	Modelo: stalo
Descrição: Prancheta em Duratex c/Prendedor Zincado- para papel A4.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,65		Valor Total: 423,75
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: sta	Modelo: sta
Descrição: Quadro Branco, tamanho 1m X 1m.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 79,98		Valor Total: 1.599,60
Item: 56	Unidade: PCT.	Marca: acrinil	Modelo: acrinil
Descrição: Régua transparente tamanho 50 cm, pacote c/24 unid.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,27		Valor Total: 339,24
Item: 57	Unidade: KG	Marca: cwb	Modelo: cwb
Descrição: Saco plástico transparente dimensões 40x60cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,08		Valor Total: 2.908,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 58	Unidade: LITRO	Marca: corfix	Modelo: corfix
Descrição: Tinta óleo Cores Variadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,39	Valor Total: 3.878,00	
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: super color	Modelo: super color
Descrição: Tinta spray 350ml cores variadas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,35	Valor Total: 307,00	
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: tnt	Modelo: tnt
Descrição: TNT Liso, rolo com 50 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,98	Valor Total: 799,80	
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: tnt	Modelo: tnt
Descrição: TNT tipo estampado, rolo com 50 metros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,36	Valor Total: 2.003,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	089	40.882.016/0001-90	395.451,75	141.999,99	Sim
2 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	084	03.952.196/0001-02	181.288,00	142.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	045	05.848.835/0001-10	142.129,30	142.129,30	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026	40.876.269/0001-50	171.288,30	145.595,06	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	001	40.501.673/0001-40	180.754,07	180.754,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO				
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
14/06/2021 10:19:59	DISPUTA				
14/06/2021 10:19:59	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)			181.288,00
14/06/2021 10:19:59	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)			395.451,75
14/06/2021 10:19:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			171.288,30
14/06/2021 10:19:59	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)			142.129,30
14/06/2021 10:19:59	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001)			180.754,07
14/06/2021 10:21:36	MENSAGEM PREGOEIRO				
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos					
14/06/2021 10:22:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			145.595,06
14/06/2021 10:23:12	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)			142.121,30
14/06/2021 10:24:52	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)			142.000,00
14/06/2021 10:26:19	LANCE	BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 089)			141.999,99
14/06/2021 10:28:23	MENSAGEM LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 084)				
Senhor pregoeiro, pedimos a desclassificação do licitante 089 de acordo com o item 7.8					
14/06/2021 10:29:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA					
14/06/2021 10:29:59	HABILITAÇÃO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALLPHA	Modelo: CAMPO
Descrição: BOLA DE CAMPO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,70		Valor Total: 2.348,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: ALLPHA	Modelo: FUTSAL
Descrição: BOLA DE FUTSAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 75,50		Valor Total: 3.020,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: KAEMY	Modelo: DENTE DE LEITE
Descrição: BOLA TIPO DENTE DE LEITE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 1.670,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: ALLPHA	Modelo: VOLEI
Descrição: BOLA VÔLEI			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,70		Valor Total: 2.348,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: MAGUSSY	Modelo: BOMBA
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 502,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo: CARTOES
Descrição: CARTÕES PARA ÁRBITRO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,90		Valor Total: 1.005,60
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: PANGUE	Modelo: PAR CONES
Descrição: CONE PARA ATIVIDADE AGILIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 167,90		Valor Total: 10.074,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: PANGUE	Modelo: DAMAS
Descrição: JOGO DE DAMAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 1.758,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: PANGUE	Modelo: VOLEI
Descrição: Rede de Vôleibol 5 METROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,90		Valor Total: 1.678,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: PANGUE	Modelo: FUTSAL
Descrição: Rede de Futsal 4MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 169,82		Valor Total: 3.396,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME	042 22.382.705/0001-53	33.186,72	27.800,00	Sim
2 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	082 03.952.196/0001-02	33.186,72	27.900,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	060 40.876.269/0001-50	33.186,72	28.208,71	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069 40.501.673/0001-40	31.377,60	31.377,60	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	084 05.848.835/0001-10	32.318,00	32.318,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

14/06/2021 10:20:01 DISPUTA

14/06/2021 10:20:01	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 069)	31.377,60
14/06/2021 10:20:01	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 082)	33.186,72
14/06/2021 10:20:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	33.186,72
14/06/2021 10:20:01	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 084)	32.318,00
14/06/2021 10:20:01	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)	33.186,72
14/06/2021 10:21:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			
14/06/2021 10:22:02	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)	31.000,00
14/06/2021 10:23:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	28.208,71
14/06/2021 10:25:11	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)	28.000,00
14/06/2021 10:25:20	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 082)	27.900,00
14/06/2021 10:25:44	LANCE	RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME (PARTICIPANTE 042)	27.800,00
14/06/2021 10:30:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME			
14/06/2021 10:30:01	HABILITAÇÃO		

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: Isabel	Modelo:
Descrição: Água Sanitária 1 Litro			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 358,80
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: Econômico	Modelo:
Descrição: Desinfetante embalagem de 2 litros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 414,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: Uno Lar	Modelo:
Descrição: Detergente 500ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 228,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: Brilhus	Modelo:
Descrição: Espoja dupla face			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 180,00
Item: 5	Unidade: PCT.	Marca: Bom Bril	Modelo:
Descrição: Esponja de aço, pacote com 10 unid.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 69,60
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Ótimo Brilho	Modelo:
Descrição: Limpador de alumínio, embalagem de 500ml.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 550,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Ótimo Brilho	Modelo:
Descrição: Limpador multiuso, embalagem de 500ml.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 990,00
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: Melfi	Modelo:
Descrição: Luva Latex Limpeza Multiuso Interior Flocado.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 750,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Roma	Modelo:
Descrição: Pano de Prato liso, dimensões: 69 cm x 41 cm.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 1.315,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Cariri	Modelo:
Descrição: Rodo 40 cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 450,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: Meu Lar	Modelo:
Descrição: Sabão em Pó 500G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 360,00
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: Alyne	Modelo:
Descrição: Sabão Líquido, embalagem de 1 Litro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 3.500,00
Item: 13	Unidade: PCT.	Marca: Rose	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 100 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 840,00
Item: 14	Unidade: PCT.	Marca: Rose	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 15 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 600,00
Item: 15	Unidade: PCT.	Marca: Rose	Modelo:
Descrição: Saco P/ Lixo 50 litros, pacote com 5 unid.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: Cariri	Modelo:
Descrição: Vassoura de pêlo com cabo.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 680,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: Camaúba	Modelo:
Descrição: Vassoura de Palha			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 152,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	035 22.669.509/0001-64	12.118,00	12.118,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	099 40.876.269/0001-50	18.026,40	15.322,44	Sim
3 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	037 03.952.196/0001-02	18.026,40	17.650,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	034 40.501.673/0001-40	17.841,08	17.841,08	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	048 05.848.835/0001-10	24.384,60	24.384,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO		
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2021 10:20:02	LANCE	FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 035)	12.118,00
14/06/2021 10:20:02	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 037)	18.026,40
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	18.026,40
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 048)	24.384,60
14/06/2021 10:20:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 034)	17.841,08
14/06/2021 10:20:02	DISPUTA		
14/06/2021 10:22:05	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

14/06/2021 10:23:18	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	15.322,44
14/06/2021 10:26:18	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 037)	17.650,00
14/06/2021 10:30:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME			
14/06/2021 10:30:02	HABILITAÇÃO		

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 04**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: hp	Modelo:
Descrição: CARTUCHO 122 – HP DESKJET COLORIDO E PRETO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: epson	Modelo:
Descrição: Kit Tinta Para Epson Original CMYK 4x70ml			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: goldentec	Modelo:
Descrição: Mouse Emborrachado Preto Com Fio Usb			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 597,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: goldetec	Modelo:
Descrição: Teclado Slim Preto Laser Usb			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: multilaser	Modelo:
Descrição: TINTA EPSON L 3150			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: primer	Modelo:
Descrição: TONER BQ TN750 DA IMPRESSORA BROTHER DPC 8112			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 980,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: primer	Modelo:
Descrição: TONER CARTRIDGE IMPRESSORA RICOTT MP201			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 780,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: primer	Modelo:
Descrição: TONER CARTRIDGE MLT – D101S			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	072	05.848.835/0001-10	23.127,00	23.127,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086	40.876.269/0001-50	30.717,86	26.110,18	Sim
3 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	028	03.952.196/0001-02	30.717,86	30.500,00	Sim
4 IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	088	39.632.556/0001-36	30.610,00	30.610,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

14/06/2021 10:20:02 DISPUTA

14/06/2021 10:20:02	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 028)	30.717,86
14/06/2021 10:20:02	LANCE	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 088)	30.610,00
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	30.717,86
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 072)	23.127,00
14/06/2021 10:22:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			
14/06/2021 10:23:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	26.110,18
14/06/2021 10:26:43	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 028)	30.500,00
14/06/2021 10:30:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME			
14/06/2021 10:30:02	HABILITAÇÃO		

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AMAPA	Modelo: ARQUIVO LONGO
Descrição: Arquivo de Aço com 4 gavetas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 852,26	Valor Total: 10.227,12	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ATLANTIDA
Descrição: Cadeira de Plástico sem braço, 52 " x 48 cm, resistência: suporta até 182kg.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,86	Valor Total: 9.372,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: LONGARINA STAR
Descrição: Cadeira Longarina 3 lugares			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 426,13	Valor Total: 8.522,60	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: SECRETARIA
Descrição: Cadeira Secretaria Fixa			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 170,45	Valor Total: 6.818,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: SECRETARIA
Descrição: Cadeira Secretaria Giratória			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 298,29	Valor Total: 11.931,60	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: MULTILASER	Modelo: SP396
Descrição: Caixa de som Amplificada 800w, entrada USB, Com Bluetooth, voltagem 127V/220V.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.022,72	Valor Total: 6.136,32	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: AMAPA	Modelo: ESTANTE DUPLA-FLEX
Descrição: Estante de Aço 5 prateleiras.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 340,90	Valor Total: 4.090,80	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: MULTILASER	Modelo: I5,8GB,240GB,2TB
Descrição: Gabinete/CPU - Intel Core i5 8GB SSD 240GB HDMI FullHD, 2 TB.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.130,65	Valor Total: 17.045,20	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: JL COLOMBO	Modelo: Liquidificador 6L BR
Descrição: Liquidificador industrial capacidade 4 litros, com jarra de aço inoxidável 220V.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 340,89	Valor Total: 2.727,12	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: PLATAMOVEIS	Modelo: POP NEW
Descrição: Mesa para computador, confeccionada em MDF, dimensões: 1m x 1,20m, com duas gavetas, sem tranca.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 340,89	Valor Total: 6.817,80	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TAMBAU
Descrição: Mesa Quadrada Prática De Apoio Pequena Multiuso, Comprimento x Largura x Altura: 51 cm x 51 cm x 43 cm, formato quadrada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 80,96	Valor Total: 3.238,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo: BX-21
Descrição: Micro System Portátil - Suporta USB, Reprodução de MP3 player, Radio FM, Conectividade Bluetooth, CD/MP3 Player Compatível com CD-R/CD-RW, Entrada AUX, fone de ouvido estéreo, Potência de saída: 2 x 4 Watts, Tipos de alimentação bi volt, conectores de entrada p2 usb.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 426,655	Valor Total: 1.706,62	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: AOC	Modelo: 20MK400H-B.AWZ
Descrição: Monitor 19.5" LED HD - HDMI, 2ms, Ajuste de Inclinação.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 852,26	Valor Total: 6.818,08	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: LENOVO	Modelo: Intel Core i3 4GB 1TB LCD Windows 10 Home
Descrição: Notebook – configurações mínimas: Intel Core i3 4GB 1TB Tela LED HD 15.6, velocidade do processador 3.4 GHz.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.409,06	Valor Total: 27.272,48	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: VENTISOL	Modelo: NEW PREMIUM
Descrição: Ventilador de Parede 50 cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 213,06	Valor Total: 3.408,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	086 40.876.269/0001-50	148.391,88	126.133,10	Sim
2 LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME	049 03.952.196/0001-02	148.286,60	135.900,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	030 40.501.673/0001-40	136.181,54	136.181,54	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	007 05.848.835/0001-10	173.044,00	173.044,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/06/2021 11:57:53	PUBLICADO		
01/06/2021 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2021 08:03:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2021 10:20:02	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 049)	148.286,60
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	148.391,88
14/06/2021 10:20:02	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 007)	173.044,00
14/06/2021 10:20:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	136.181,54
14/06/2021 10:20:02	DISPUTA		
14/06/2021 10:22:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia, tivemos um pequeno atraso por problemas na internet. Boa sorte a todos			
14/06/2021 10:23:34	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	126.133,10
14/06/2021 10:27:23	LANCE	LUCIANA FERREIRA DE CASTRO - ME (PARTICIPANTE 049)	135.900,00
14/06/2021 10:30:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
14/06/2021 10:30:03	HABILITAÇÃO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE



PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA